3733-16

   Постоянно действующая
РАБОЧАЯ ГРУППА

по рассмотрению вопросов, связанных
с развитием автомобильных дорог и

дорожной деятельностью в Пермском
крае

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

10.05.2016 № 19

Председательствующий: - Г.М.Шилов

Присутствовали: - Плюснин В.Б.; Хозяшев В.С.; Клепцин С.В.;
Третьяков А.В.; Старков А.В.; Папков И.В.;
Андреева Н.В.; Галкина С.Г.; Егорова Е.Г.;
Закиев А.Р.; Молодых Д.В.; Чазова Н.А.

Приглашенные: - Жданов О.М. – член комитета по развитию
инфраструктуры;

- Ковин В.А. – старший помощник Прокурора
Пермского края;

- Скриванов Д.С. – член комитета по бюджету.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке ко второму чтению проекта постановления

Законодательного Собрания Пермского края "О внесении изменений

в перечень объектов автодорожного строительства Пермского края на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденный постановлением

Законодательного Собрания Пермского края от 19 ноября 2015 г. № 2092".

2. О подготовке ко второму чтению проекта закона Пермского края

"О внесении изменений в Закон Пермского края "Об автомобильных дорогах

и дорожной деятельности".

3. О подготовке ко второму чтению проекта закона Пермского края

"О внесении изменений в Закон Пермского края "О передаче органам местного

самоуправления Пермского края государственных полномочий

по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным

и городским электрическим транспортом на поселенческих, районных и

межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междугородного

сообщений".

4. Об информации о ситуации на втором пусковом комплексе

автомобильной дороги "Пермь-Екатеринбург".

1.СЛУШАЛИ: Шилова Г.М., он предложил рассмотреть поправки,

поступившие к проекту постановления.

ВЫСТУПИЛИ: Андреева Н.В., Плюснин В.Б., Закиев А.Р., Шилов Г.М.,

Третьяков А.В., Егорова Е.Г.

Таблица поправок с принятыми по ним решениями и результатами

голосований прилагается.

3733-16

2

РЕШИЛИ:

1.1.Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

и комитетам рассмотреть и принять во втором чтении проект постановления

Законодательного Собрания Пермского края "О внесении изменений

в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 1911.2015

№ 2092 "Об утверждении перечня объектов автодорожного строительства

Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"

("О внесении изменений в перечень объектов автодорожного строительства

Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,

утвержденный постановлением Законодательного Собрания Пермского края от

19 ноября 2015 г. № 2092"), подготовленный постоянно действующей рабочей

группой.

Голосовали: за – единогласно.

1.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

Законодательного Собрания, комитета по экономическому развитию и налогам

– Плюснину В.Б.;

комитета по развитию инфраструктуры – Шилову Г.М.;

комитета по государственной политике и развитию территорий –

Старкову А.В.;

комитета по бюджету – Телепневу А.А.;

комитета по социальной политике – Клепцину С.В.

 Голосовали: за – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Шилова Г.М., он предложил рассмотреть поправки,

поступившие к проекту закона.

ВЫСТУПИЛИ: Андреева Н.В., Закиев А.Р., Егорова Е.Г., Ковин В.А.,

Жданов О.М., Скриванов Д.С., Папков И.В., Плюснин В.Б.

Таблица поправок с принятыми по ним решениями и результатами

голосований прилагается.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

и комитетам рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского

края "О внесении изменений в Закон Пермского края "Об автомобильных

дорогах и дорожной деятельности", подготовленный постоянно действующей

рабочей группой.

Голосовали: за – единогласно.

2.2. Рекомендовать комитету по развитию инфраструктуры подготовить

и внести проект постановления Законодательного Собрания Пермского края

с поручением Правительству Пермского края проработать вопрос ускоренного

получения специального разрешения для своевременного обеспечения проезда

крупногабаритных транспортных средств выполняющих аварийно-

восстановительные работы на социально-значимых объектах Пермского края

к местам проведения таких работ.

Голосовали: за – единогласно.

2.3. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

Законодательного Собрания, комитета по экономическому развитию и налогам

3733-16

3

– Плюснину В.Б.;

комитета по развитию инфраструктуры – Шилову Г.М.;

комитета по государственной политике и развитию территорий –

Старкову А.В.;

комитета по бюджету – Телепневу А.А.;

комитета по социальной политике – Клепцину С.В.

Голосовали: за – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Шилова Г.М., он предложил рассмотреть поправки,

поступившие к проекту закона.

ВЫСТУПИЛИ: Андреева Н.В., Закиев А.Р., Егорова Е.Г.

Таблица поправок с принятыми по ним решениями и результатами голосований

прилагается.

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

и комитетам рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского

края "О внесении изменений в Закон Пермского края "О передаче органам

местного самоуправления Пермского края государственных полномочий

по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным

и городским электрическим транспортом на поселенческих, районных и

межмуниципальных маршрутах городского, пригородного и междугородного

сообщений", подготовленный постоянно действующей рабочей группой.

3.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

Законодательного Собрания, комитета по экономическому развитию и налогам

– Плюснину В.Б.;

комитета по развитию инфраструктуры – Шилову Г.М.;

комитета по государственной политике и развитию территорий –

Старкову А.В.;

комитета по бюджету – Телепневу А.А.;

комитета по социальной политике – Клепцину С.В.

Голосовали: за – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Закиева А.Р. о ситуации на втором пусковом комплексе

автомобильной дороги "Пермь-Екатеринбург".

ВЫСТУПИЛИ: Скриванов Д.С., Клепцин С.В., Закиев А.Р., Папков И.В.,

Жданов О.М., Шилов Г.М.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

Голосовали: за – единогласно.

4.2. Пригласить на заседание комитета Законодательного Собрания

Пермского края по развитию инфраструктуры начальника ФКУ "Федеральное

управление автомобильных дорог "Урал" Федерального дорожного агентства"

А.В.Борисова и и.о.начальника ФКУ "Управление федеральных автомобильных

дорог "Прикамье" Федерального дорожного агентства" С.В.Царькова

и с просьбой доложить информацию о состоянии всей автомобильной дороги

"Пермь-Екатеринбург" на территории Пермского края.

Голосовали: за – единогласно.

3733-16

4

4.3. Рекомендовать комитету по развитию инфраструктуры по итогам

рассмотрения вышеуказанной информации принять решение о её заслушивании

на пленарном заседании Законодательного Собрания Пермского края.

Голосовали: за – единогласно.

Руководитель
рабочей группы Г.М.Шилов

Секретарь заседания Е.С.Вопилова